
BARRERA OZORNO ISRAEL
4.88 kW 15 de Enero de 2025

PDBT 058000652782

1,157 kWh $ 5,244

8 1,323 kWh $69

98.68 % BIMESTRE $ 5,175

$31,467.00 MXN $414.00 MXN $31,053.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 $ 31,141.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 20 de Enero de 2025

20250356

BARRERA OZORNO ISRAEL  

8 Seraphim PV Module 610W

1 Mano de obra

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 Material eléctrico

8 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 103,804.00

IVA $ 16,608.64

TOTAL (MXN) $ 120,412.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 31,467.00 $ 414.00 $ 31,141.20 $ 31,053.00 $ 62,194.20 $ -58,218.44

2 $ 32,411.01 $ 426.42 $ 0.00 $ 31,984.59 $ 31,984.59 $ -26,233.85

3 $ 33,383.34 $ 439.21 $ 0.00 $ 32,944.13 $ 32,944.13 $ 6,710.28

4 $ 34,384.84 $ 452.39 $ 0.00 $ 33,932.45 $ 33,932.45 $ 40,642.73

5 $ 35,416.39 $ 465.96 $ 0.00 $ 34,950.43 $ 34,950.43 $ 75,593.15

6 $ 36,478.88 $ 479.94 $ 0.00 $ 35,998.94 $ 35,998.94 $ 111,592.09

7 $ 37,573.24 $ 494.34 $ 0.00 $ 37,078.91 $ 37,078.91 $ 148,671.00

8 $ 38,700.44 $ 509.17 $ 0.00 $ 38,191.27 $ 38,191.27 $ 186,862.27

9 $ 39,861.45 $ 524.44 $ 0.00 $ 39,337.01 $ 39,337.01 $ 226,199.28

10 $ 41,057.30 $ 540.18 $ 0.00 $ 40,517.12 $ 40,517.12 $ 266,716.40

11 $ 42,289.02 $ 556.38 $ 0.00 $ 41,732.64 $ 41,732.64 $ 308,449.04

12 $ 43,557.69 $ 573.07 $ 0.00 $ 42,984.61 $ 42,984.61 $ 351,433.65

13 $ 44,864.42 $ 590.27 $ 0.00 $ 44,274.15 $ 44,274.15 $ 395,707.81

14 $ 46,210.35 $ 607.97 $ 0.00 $ 45,602.38 $ 45,602.38 $ 441,310.18

15 $ 47,596.66 $ 626.21 $ 0.00 $ 46,970.45 $ 46,970.45 $ 488,280.63

16 $ 49,024.56 $ 645.00 $ 0.00 $ 48,379.56 $ 48,379.56 $ 536,660.20

17 $ 50,495.30 $ 664.35 $ 0.00 $ 49,830.95 $ 49,830.95 $ 586,491.14

18 $ 52,010.16 $ 684.28 $ 0.00 $ 51,325.88 $ 51,325.88 $ 637,817.02

19 $ 53,570.46 $ 704.81 $ 0.00 $ 52,865.65 $ 52,865.65 $ 690,682.68

20 $ 55,177.57 $ 725.95 $ 0.00 $ 54,451.62 $ 54,451.62 $ 745,134.30

21 $ 56,832.90 $ 747.73 $ 0.00 $ 56,085.17 $ 56,085.17 $ 801,219.47

22 $ 58,537.89 $ 770.16 $ 0.00 $ 57,767.73 $ 57,767.73 $ 858,987.20

23 $ 60,294.03 $ 793.27 $ 0.00 $ 59,500.76 $ 59,500.76 $ 918,487.96

24 $ 62,102.85 $ 817.06 $ 0.00 $ 61,285.78 $ 61,285.78 $ 979,773.74

25 $ 63,965.93 $ 841.58 $ 0.00 $ 63,124.36 $ 63,124.36 $ 1,042,898.09

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,523.0 1,722.8 1,487.8 1,385.0 1,367.2 1,532.1

Consumo actual 1,100.0 1,200.0 1,120.0 1,300.0 1,220.0 1,000.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


